
,
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

NJOFTIM PER INFORMATA SHTESE 
ose

PERMIRESIM I GABIMIT
Sipas Nenit 53 të Ligjit Nr. Ligjit Nr.  04/L-042 për Prokurimin Publik të Republikës se Kosovës, i ndryshuar dhe plotësuar me 

ligjin Nr. 04/L-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-92

 Punë  Furnizim  Shërbime

[Përkujtese: Nëse ndonjë përmirësim i gabimit ose informacion shtese shpije ne një ndryshim 
rrënjësor të kushteve të parashikuara në njoftimin origjinal te kontratës me një influencë mbi 
parimin e trajtimit të barabartë dhe në objektivin e prokurimit konkurrues, do të jetë e nevojshme 
zgjatja e afateve fillimisht te parapara ]

Data e përgatitjes te këtij  njoftimi:  01.08.2025

Nr i Prokurimit 616-25-7033-5-1-1
Nr i brendshëm      

Ky njoftim është përgatitur në GJUHËT:

Shqip   Serbisht  Anglisht 

NENI I: AUTORITETI KONTRAKTUES

I.1) EMRI DHE ADRESA E AUTORITETIT KONTRAKTUES (AK)

Emri zyrtar: KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES

Adresa Postare: TREPQES NR.2

Qyteti: PRISHTINË Kodi postar: - Vendi: Kosovë

Personi kontaktues: Visar Shehu & Kreshnik Smajli Telefoni: +383 38230900

Email: prokurimi.prishtine@rks-gov.net
Kreshnik.smajli@rks-gov.net

Faksi: 

Adresa e Internetit (nëse aplikohet): https://prishtina.rks-gov.net/

NENI II: LËNDA E KONTRATËS

II.1) PËRSHKRIMI

II.1.1) Titulli i kontratës i dhënë nga autoriteti kontraktues: (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
Restaurimi dhe ndërtimi i Muzeut shtëpi shkolla - Herticët



II.1.2) Përshkrim i shkurtër i lëndës së kontratës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin 
origjinal te kontratës)
Restaurimi dhe ndërtimi i Muzeut shtëpi shkolla - Herticët

II.1.3) Klasifikimi i Fjalorit të Përgjithshëm të Prokurimit (FPP): (ashtu siç është përcaktuar ne 
njoftimin origjinal te kontratës)
45000000-7

NENI III: PROCEDURA

III.1) LLOJI I PROCEDURËS
III.1.1) Lloji i procedurës (ashtu siç është përcaktuar ne njoftimin origjinal te kontratës)
  E hapur
  E kufizuar
  Konkurruese me negociata
  Kuotim i çmimit

III.2) INFORMACIONET ADMINISTRATIVE
III.2.1) Data e publikimit të njoftimit origjinal të kontratës:      

NENI IV: INFORMACIONET PLOTËSUESE

IV.1) KY NJOFTIM PERFSHINE 

Përmirësim    Informata shtesë 

Njoftim për kontrate  Njoftim për dhënie kontrate 

IV.2) INFORMACIONI QE DUHET TE PERMIRESOHER OSE TE SHTOHET (nëse 
aplikohet; te specifikohet vendi i tekstit ose datat te cilat duhet te përmirësohen apo te shtohen, ju 
lutem gjithmonë ofroni nenet përkatëse & numrin e paragrafit te njoftimit origjinal)

IV.2.1) Modifikimi i informatave     
origjinale të dorëzuara nga 
Autoriteti Kontraktues                                                            

Publikimi në webfaqen e KRPP-së   
nuk është në përputhje me informatat 
origjinale të dorëzuara nga Autoriteti 
Kontraktues 

Të dyja           

                                            

IV.2.2) Në njoftimin origjinal     Në dokumentet e tenderit                             Të dyja        

IV.2.3) Teksti i cili duhet të përmirësohet/shtohet në njoftimin origjinal (nëse aplikohet)

Vendi i tekstit i cili duhet të 
modifikohet:

Në vend të: Është :

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

5. Operatori Ekonomik duhet të 
paraqesë një listë të vulosur dhe 

5. Operatori Ekonomik duhet 
të paraqesë një listë të vulosur 



të nënshkruar, ku duhet të 
përmbajë se paku 20 punëtorë 
profesional dhe mbështetës, lista 
e paraqitur duhet të përmbajë 
të dhënat Emri dhe mbiemri, të 
dhënat personale, eksperienca 
dhe funksioni brenda 
kompanisë apo punët që do t’i 
kryejë në projekt

5.1. Së paku 1 (një) -Teknik të 
ndërtimtarisë
5.2. Së paku 1 (një) –  Teknik i 
elektroteknikës  

5.3. Së paku 5 (pese) - Mjeshtër 
konservator druri – latues 
(Licenca A2-2) 
5.4. Së paku 2 (dy)  - Mjeshtër 
konservator guri (Licenca A2-1) 

5.5. Se paku 4(kater ) Mjeshter 
konzervator me llaq gelqeror 
(Licenca A2-3) 

5.6. Së paku 10 punëtorë në 
punë të ndryshme, si p.sh. 
shtrues pllakash, suvatues, 
instalues, mjeshtër kulmi, 
llamarin punues, saldues, etj. 

5.6. Së paku 10 punëtorë fizik se 
paku njeri nga punetoret te kete 
certifikat per dhenjes e ndimes 
se pare, per njohuri ne 
menaxhimin e kantierit 
ndertimor, per njohuri te 
siguris ne pune, per perdorim te 
paisjeve kunder zjarrit
5.7. OE duhet te I pajisur me 
Licencë B2 per zbatimin e 
punimeve të 
konservimit/restarimit të 
trashegemise kulturore të 
paluajtshme.

dhe të nënshkruar, ku duhet të 
përmbajë se paku 20 punëtorë 
profesional dhe mbështetës, 
lista e paraqitur duhet të 
përmbajë të dhënat Emri dhe 
mbiemri, të dhënat personale, 
eksperienca dhe funksioni 
brenda kompanisë apo punët 
që do t’i kryejë në projekt

5.1. Së paku 1 (një) -Teknik të 
ndërtimtarisë
5.2. Së paku 1 (një) – Teknik i 
elektroteknikës I certifikuar 
për auditimin e energjisë 
efiçiente nga UP. 

5.3. Së paku 10 punëtorë në 
punë të ndryshme, si p.sh. 
shtrues pllakash, suvatues, 
instalues, mjeshtër kulmi, 
llamarin punues, saldues, etj. 

5.4. Së paku 10 punëtorë fizik 
se paku njeri nga punetoret te 
kete certifikat per dhenjes e 
ndimes se pare, per njohuri ne 
menaxhimin e kantierit 
ndertimor, per njohuri te 
siguris ne pune, per perdorim 
te paisjeve kunder zjarrit
5.5. OE duhet te I pajisur me 
Licencë B2 per zbatimin e 
punimeve të 
konservimit/restarimit të 
trashegemise kulturore të 
paluajtshme.
5.6. Së paku 2 persona me 
licence A2-1: 
Konservues/restaurues I 
strukturave të Gurit ose 
teknik të makenerisë, te 
leshuar nga MKRS
5.7. Së paku 2 persona me 
licence A2-2: 
Konservues/restaurues I 
strukturave të Drurit latues, te 
leshuar nga MKRS.
5.8. Së paku 2 persona me 
licence A2-3: 
Konservues/restaurues I 
materialeve të tjera 
ndertimore sipas fushes 



5.8. Së paku 2 persona me 
licence A2-1: 
Konservues/restaurues I 
strukturave të Gurit ose teknik 
të makenerisë, te leshuar nga 
MKRS
5.9. Së paku 2 persona me 
licence A2-2: 
Konservues/restaurues I 
strukturave të Drurit latues, te 
leshuar nga MKRS.
5.10. Së paku 2 persona me 
licence A2-3: 
Konservues/restaurues I 
materialeve të tjera ndertimore 
sipas fushes specifike të 
specializuar si: ose teknik të 
ndertimtarise të leshuar nga 
MKRS.
5.11. Së paku 2 persona me 
licence A2-3: 
Konservues/restaurues I 
materialeve te tjera ndertimore 
sipas fushes specifike te 
specializuar si: per menagjim të 
emergjencave, leshuar nga 
MKRS.

5. Operatori Ekonomik 
duhet të paraqesë njëlistë të 
vulosur dhe të nënshkruar, ku 
duhet të përmbajë së paku 20 
punëtorë teknik profesional dhe 
mbështetës. Lista e paraqitur 
duhet të përmbajë të dhënat si 
emri dhe mbiemri, të dhënat 
personale, eksperienca dhe 
funksioni brenda kompanisë. 1. 
Për stafin 
5.1, 5.2 Duhet të paraqiten 
diplomat e shkollimit të mesëm. 
Duhet të kenë së paku 3 vite 
përvojë pune (të dëshmohet me 
CV të nënshkruar nga punëtori) 
dhe secili duhet të paraqes 
dëshmi që ka së paku një 
referencë në trashëgimi 
kulturore ose punë të ngjashme. 
Kontrata e punës ose 
parakontrata (e nënshkruar nga 
dy palët dhe e vulosur nga OE).    
2. Për stafin numër 

5.3, dhe 5.4 Kontrata e punës 
ose parakontrata (e nënshkruar 
nga dy palët dhe e vulosur nga 
OE) dhe kopjet e licencave 
përkatëse A2-1, A2-2,A2-3, ose 

specifike të specializuar teknik 
të ndertimtarise të leshuar nga 
MKRS.
5.9. Së paku 2 persona me 
licence A2-3: 
Konservues/restaurues I 
materialeve te tjera 
ndertimore sipas fushes 
specifike te specializuar si: per 
menagjim të emergjencave, 
leshuar nga MKRS.
5.10. Së paku një piktor I 
licencuar me licencë A3-10

5. Operatori 
Ekonomik duhet të paraqesë 
njëlistë të vulosur dhe të 
nënshkruar, ku duhet të 
përmbajë së paku 20 punëtorë 
teknik profesional dhe 
mbështetës. Lista e paraqitur 
duhet të përmbajë të dhënat si 
emri dhe mbiemri, të dhënat 
personale, eksperienca dhe 
funksioni brenda kompanisë.

1. Për stafin 
5.1, 5.2 Duhet të paraqiten 
diplomat e shkollimit të 
mesëm. Duhet të kenë së paku 
3 vite përvojë pune (të 
dëshmohet me CV të 
nënshkruar nga punëtori) dhe 
secili duhet të paraqes dëshmi 
që ka së paku një referencë në 
trashëgimi kulturore ose punë 
të ngjashme. Kontrata e punës 
ose parakontrata (e 
nënshkruar nga dy palët dhe e 
vulosur nga OE).    2. Për 
stafin numër 
5.3 duhet të paraqiten 
Kontratat e punës ose 
parakontrata (e nënshkruar 
nga dy palët dhe e vulosur nga 
OE).

5.4 OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenes valide sipas 
kerekes, të gjithë anëtarët e 
grupit.

5.5. OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenses valide ose 
diplomen per teknik.

5.6. OE duhet te deshmojë me 



kopjet e vendimit të Bordit të 
Licencimit.   3. Për stafin numër 

5.5 duhet të kenë se paku 3 vite 
përvojë pune (të dëshmohet me 
CV të nënshkruar nga punëtori) 
dhe Kontrata e punës ose 
parakontrata (e nënshkruar nga 
dy palët dhe e vulosur nga OE).   
4. Për stafin numër 

5.6 duhet të paraqiten 
Kontratat e punës ose 
parakontrata (e nënshkruar nga 
dy palët dhe e vulosur nga OE).

5.7 OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenes valide sipas 
kerekes.

5.8. OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenses valide ose 
diplomen per teknik.

5.9. OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenses valide.

5.10. OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenses valide.

5.11. 5.10. OE duhet te deshmoi 
me kopjen e licenses valide.

kopjen e licenses valide.

5.7. OE duhet te deshmojë me 
kopjen e licenses valide.

5.8. OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenses valide.

5.8. OE duhet te deshmoi me 
kopjen e licenses valide.

5.10. Diploma universitare dhe 
licenca nga MKRS

Kapaciteti teknik dhe 
profesional

6. Operatori Ekonomik duhet të 
paraqes një Listë të pajisjeve që 
nevojiten për projektin në fjalë 
(e që duhet të jënë) 6.1. 
Kamionetë 3 copë 6.2.Kamion 
kiper me kran – 1 Copë 6.3 
Makineri zallimi me komprosor 
ajri per pastrim te gurit dhe 
drurit max 14 bar 1 cope. 6.4 
Skele – minimum 1500m25.5. 
Një Gjenerator (Agregat)
Dëshmitë për listën e pajisjeve;

a. Të gjitha pajisjet 
duhet të jenë në pronësi të 
aplikuesit dhe në rast të marrjes 

6. Operatori Ekonomik duhet 
të paraqes një Listë të 
pajisjeve që nevojiten për 
projektin në fjalë (e që duhet 
të jënë) 6.1. Kamionetë 3 copë 
6.2.Kamion kiper me kran – 1 
Copë 6.3 Makineri zallimi me 
komprosor ajri per pastrim te 
gurit dhe drurit max 14 bar 1 
cope. 6.4 Skele – minimum 
1500m25.5. Një Gjenerator 
(Agregat)
Dëshmitë për listën e 
pajisjeve; a. Të gjitha 
pajisjet duhet të jenë në 



me qira (duhet të kenë kontratë 
për huazim – marrje me qira e 
cila kontratë duhet përmbajë të 
dhënat e projektit në fjalë). b. 
Për artikujt 6.1 dhe 6.2 duhet të 
kenë librezat valide.  c. Të gjithë 
artikujt (përveç atyre motorike) 
të dëshmohen edhe me Faturën 
e blerjes.

pronësi të aplikuesit dhe në 
rast të marrjes me qira (duhet 
të kenë kontratë për huazim – 
marrje me qira e cila kontratë 
duhet përmbajë të dhënat e 
projektit në fjalë). b. Për 
artikujt 6.1 dhe 6.2 duhet të 
kenë librezat valide.  c. Të 
gjithë artikujt (përveç atyre 
motorike) të dëshmohen edhe 
me Faturën e blerjes.

               
          
          
          
          
          

-------------------------------------- (Shto nenin IV.2.3 sa here qe keni nevoje) ------------------------------


